UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Joannis Friderici Karg Bambergensis Franconis. Pax Religiosa Sive De exemptionibus, & subjectionibus Religiosorum**

**Karg von Bebenburg, Johann Friedrich**

**Herbipoli, 1680**

V. De celebratione missæ coram Episcopo.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38315**

batis celebrare liceat tum aliis sacerdotibus, tum ipsismet Jesuitis,

CAPUT V.

De celebratione missæ cum Episcopo.

216. *Facienda à Sacerdote celebratur Episcopo usque ad Evangelium.*

217. *Episcopus ejus Diœcesis, in qua celebratur, à quolibet expressè nominatus Canone; minime verò Generali.*

218. *Quomodo danda sit Pax post Agnus Dei.*

219. *De benedictione, & recessu ab Altari.*

216. **S**I Episcopus loci adstiterit officio Missæ, celebratur

Regularis erit, disposito calice in libroque aperto, ad infimum gradus cornu Evangelii expectare significationem, quo dato, factâ primitione profundâ Episcopo, quæ reverentiam exhibet, & aliquantulum conversus ad illud faciendo commemorem; ad verba *Tibi Pater, & Tu*

eoram Episcopo Caput humiliter, ut  
ante missam, denittit; ac dicto *Oremus*,  
profundâ reverentiâ Episcopo rursus  
delatâ, ante infimum Altaris gradum  
accedens, inter consendendum recitat  
*Aufer à nobis &c.* & solito ritu missam  
prosequitur usque ad Evangelium: quo  
finito, immediatè post, si legendum sit  
Symbolum; vel si dicendum non sit, le-  
cto offertorio, Missale deferretur ad Epi-  
scopum à ministro non se inclinante, ni-  
si postquam Episcopus illud osculatus,  
& ipsum clausum fuerit. Ipse verò ce-  
lebrans nec librum deosculatur nec di-  
cit *Per Evangelica &c.*

217. In Canone, non solùm præsente  
Episcopo, sed ubilibet per totam Dice-  
cesin à quibusque Sacerdotibus, etiam  
prorsus extraneis, celebrantibus speci-  
ficè exprimendum est nomen Episcopi  
Dicecesani, quod absque læsione chari-  
tatis & temeritatis nota neutiquam o-  
mitti; sed nec in Eius locum nomen Ge-  
neralis ordinis citra mortale peccatum  
sub-

substitui potest, ut multoties de  
 tum, & à S. Congregatione Rituum  
*Novembris 1615.* apud Gavantum  
 os reconfirmatum fuit, neque  
 dum, cum Sacerdos nomine totius  
 puli offerat, ac proinde adstantis  
 piscopus nominandus sit: eo solum  
 ut Hippolytus Tonellius putat, ex  
 quo sacerdos in aliena Dicecesi  
 proprio Episcopo in Eiusdem or  
 privato, praesente solâ familiâ, cel  
 quo vult nominandum esse prop  
 Episcopum, cum tunc idem sit, et  
 ret in sua Dicecesi. *Sacr. Encycl.*  
*Tit. 14. n. 9.*

218. Cæteris deinde juxta  
 Missalis ex ordine peractis, datur  
*Agnus DEI.* Pax cum instrument  
 lum coloris paramentorum in  
 brio appensum habente, quod  
 ster ad dexteram Celebrantis gen  
 tens dexterâ elevatum tenet super  
 tare, donec secretò dicatur oratio  
*mine IESU Christe:* quâ complet

de osculatione altaris per celebrantem factâ, minister flexis adhuc genibus, Instrumentum ei porrigit osculandum, Presbyteroque dicenti *Pax tecum* Respondens *Et cum spiritu tuo*: factâ Sacramento genuflexione descendit ad Episcopum, ante quem nullâ inclinatione præmissâ consistens, Instrumentum in loco deosculando, manu sinistra leviter prius abstergit velo pendente è manubrio, illudque osculandum porrigens, ait: *Pax tecum*. factâque tunc primùm Episcopo reverentiâ, si plures sint, eodem ordine aliis etiam offert; ac tandem in cornu Epistolæ super Altare reponit.

219. Benedictionem in fine missæ daturus, Capite prius pro obtinenda benedicendi licentiâ erga Episcopum profundè inclinato, adstantes ex ea parte, in qua non est Episcopus, benedicit; finitoque Evangelio cum reverentiâ se ultimò ad Episcopum adstantem demissè convertens, modestè recedit.

CAPUT